
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  1/10

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

34/2014

24/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

11/03/2014

14/03/2014

Contratação para fornecimento de materiais de copa destinados as diversas secretariais, através de 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento, com validade por 12 

(doze) meses), contados da expedição da Ata de Registro de Preços.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA     (8756)

33

Bobinas de sacos plásticos com 100 un, para freezer e

microondas, cap. 3kg cada saco. - Marca: BOREDA

Un 20,00  0,0000 2,56    51,20

84

Copo plástico descartável, cap. 180 ml, pacote com 100 un. -

Marca: HIPERCOPO

Un 130,00  0,0000 3,42    444,60

86

Copos descartáveis para cafezinho, capacidade de 50 ml, pacote

com 100 unidades. - Marca: HIPERCOPO

Pc 275,00  0,0000 1,37    376,75

87

Copos descartáveis, capacidade de 300 ml, pacote com 100

unidades. - Marca: HIPERCOPO

Pc 844,00  0,0000 5,60    4.726,40

90

Dispenser para copos descartáveis. Material em pvc transparente

e alumínio inoxidável. Libera apenas um copo de cada vez.

Capacidade de armazenagem - copos de 180 a 200 ml,

acompanha parafusos e buchas para fixação. - Marca: AURIMAR

Un 8,00  0,0000 44,65    357,20

108

Fósforo, boa qualidade, pacote com 10 caixas. - Marca: ZEBRA

Pc 30,00  0,0000 1,55    46,50

115

Garrafa térmica, com sanfona, capacidade de 01 litro. - Marca:

TERMOLAR

Un 12,00  0,0000 55,10    661,20

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  2/10

BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA     (8756)

116

Garrafa térmica, com sanfona (pressão), em inóx, capacidade de

1,8 litros. - Marca: TERMOLAR

Un 17,00  0,0000 100,00    1.700,00

117

Guardanapo de papel, medindo 24x22cm, embalagem com 50

unidades. - Marca: GAUCHITO

Pc 146,00  0,0000 1,35    197,10

124

Lixeira plástica de pedal capacidade de 15l. - Marca: JB

Un 10,00  0,0000 27,00    270,00

136

Pano de chão comum grande alvejado. Tamanho mínimo 80 x 50 -

Marca: MARTINS

Un 9,00  0,0000 5,22    46,98

137

Pano de prato pronto, medindo 50x70cm, 100% algodão. - Marca:

MARTINS

Un 156,00  0,0000 3,70    577,20

138

Papel alumínio, em rolo, nas dimensões 45cmx7,5m. - Marca:

BOREDA

Rl 20,00  0,0000 4,10    82,00

159

Prato descartável, de plástico, medindo 21cm de diâmetro, pacote

com 10 unidades. - Marca: MINAPLAST

Pc 10,00  0,0000 2,05    20,50

162

Pulverizador/borrifador com capacidade de 480 ml

aproximadamente. - Marca: JB

Un 10,00  0,0000 5,85    58,50

Total do Fornecedor: 9.616,13

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

1

Abridor de lata e garrafa em aço inóx. - Marca: INOX

Un 10,00  0,0000 5,00    50,00

4

Açucareiro de plástico c/ colher. Cap. 300 ml, cores variadas. -

Marca: UTILITY

Un 5,00  0,0000 10,00    50,00

8

Amassador de batatas em aço inox. Alt. aprox. 12 cm, cabo lateral

esquerdo, redondo. Dimensões aprox. do produto, (AxLxP)

2cmx25cmx15cm. Dimensões aprox. da embalagem do produto,

(AxLxP) 5cmx45cmx20cm. Peso líquido aprox. do produto, 500gr.

Peso aprox. da embalagem c/produto, 525gr. - Marca: KEHOME

Un 8,00  0,0000 39,00    312,00

9

Assadeira oval 4 l, em vidro temperado. Pode ir ao forno

convencional, freezer, lava louças, microondas, fácil limpeza, não

tem odores, gorduras e resíduos. - Marca: MARINEX

Un 10,00  0,0000 40,00    400,00

11

Assadeira oval, 3 l, com duas alças, em vidro temperado. Pode ir

ao forno convencional, freezer, lava louças e microondas, fácil

limpeza, não tem odores, gorduras e resíduos. - Marca: MARINEX

Un 10,00  0,0000 35,80    358,00

13

Assadeira retangular 2,2 l, vidro temperado. - Marca: SISPER

Un 5,00  0,0000 25,60    128,00

15

Assadeira retangular de alumínio n 4. - Marca: VISSOTEX

Un 5,00  0,0000 17,80    89,00

17

Assadeira retangular, em alumínio, medindo 35 x 24 cm. - Marca:

VISSOTEX

Un 4,00  0,0000 13,90    55,60

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  3/10

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

18

Bacia canelada feita em polipropileno, material resistente, cap. 34

l. - Marca: PLASNEW

Un 15,00  0,0000 19,60    294,00

20

Bacia de plástico multiuso, 7.5l, cor branca retangular 43,5 x 29,6

x 7,5. - Marca: GIPLAST

Un 5,00  0,0000 7,50    37,50

21

Bacia inox, 5 l. - Marca: DOCEZAR

Un 2,00  0,0000 49,00    98,00

22

Bacia multiuso redonda em aço inoxidável grande, tamanho 37cm

x 11cm. - Marca: DURAMAX

Un 2,00  0,0000 50,00    100,00

25

Bacia plástica, retangular, cor branca, atóxica, capacidade 20

litros, medindo 52,5x39,5x15cm, com tampa nas cores laranja ou

verde. - Marca: RAINHA

Un 15,00  0,0000 34,60    519,00

27

Bandeja plástica, na cro branca, 460x330x20 mm. - Marca:

GIPLAST

Un 15,00  0,0000 15,00    225,00

28

Bandeja redonda em aço inox 40 cm. - Marca: VIEL

Un 2,00  0,0000 55,00    110,00

31

Bobinas de sacos plásticos com 100 un, para freezer e

microondas, cap. 2 kg cada saco. - Marca: MEGA FÁCIL

Un 20,00  0,0000 2,50    50,00

32

Bobinas de sacos plásticos com 100 un, para freezer e

microondas, cap. 7kg cada saco. - Marca: MEGA FÁCIL

Un 20,00  0,0000 4,95    99,00

35

Bobinas de sacos plásticos com 500 un, para freezer e

microondas, cap. 3kg cada saco. - Marca: MEGA FÁCIL

Un 20,00  0,0000 9,30    186,00

37

Bomba para chimarrão de latão cromada 28cm. - Marca:

BARRICHELO

Un 5,00  0,0000 17,60    88,00

39

Botijão térmico com tripé retrátil, com alça retrátil, bocal largo,

torneira de plástico com travamento para retirade do líquido.

Indicado para líquidos quentes ou frios, conservação de até 6

horas. Material - isolamento com espuma de poliuretano e dupla

camada de PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Dimensões - (A

x D) 42 x 28 cm. Peso - 2 kg. Cap. 12 litros. - Marca: INVICTA

Un 8,00  0,0000 105,00    840,00

41

Café em pó, torrado, moído, extra forte, alto vácuo, dupla

proteção, porção a cada 04g: valor energético 03Kcal=13Kj,

0%VD, não contem quantidades significativas de carboidratos,

proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans,

fibra alimentar, sódio, embalagem de 500g. - Marca: TRÊS

CORAÇÕES

Un 995,00  0,0000 7,99    7.950,05

44

Caixa organizadora com presilhas na tampa. Em material plástico

transparente, adequado para acondicionar alimentos. Dimensões -

38,5 x 56,4 x 20 cm. - Marca: CAJOVIL

Un 10,00  0,0000 44,80    448,00

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  4/10

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

45

Caixa para alimentos em PVC transparente, elaborado com

material atóxico, com tampa, na cro branca ou transparente,

formato retangular, com cantos arredondados, acabamento

impecável, com capacidade para 3,5 l. Medidas aproximadas -

285x 176x 97mm. - Marca: GIPLAST

Un 10,00  0,0000 8,30    83,00

47

Caixa retangular com tampa e capacidade de 6,5 l

aproximadamente e com as seguintes dimensões - 338 x 230 x

115 mm. - Marca: MB

Un 10,00  0,0000 20,00    200,00

48

Caixa térmica com capacidade de 52 litros, alças bidirecionais,

dreno para esvaziamento, tampa com trava, revestimento interno

fácil de ser lavado, resistente a manchas e odores. Dimensões

aprox. - 60 x 42, 5 x 34, em material de poliuretano. - Marca:

OBBA

Un 5,00  0,0000 250,00    1.250,00

52

Caneca com cap. de 300 ml, fabricada em polipropileno, BMC ou

SMC, arredondada (para evitar acúmulo de resíduos); atóxica e

pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da

Anvisa, acabamento fosco ou microtexturizada. Resistente à

temperatura de 100° /c, por no mínimo 20 min. - Marca:

PLASVALE

Un 100,00  0,0000 4,56    456,00

55

Chá cidreira, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:

PRENDA

Cx 136,00  0,0000 2,00    272,00

64

Chaleira em alumínio, revestimento antiaderente starflon interno e

externo, alças de baquelite antitérmico, tampa com revestimento

antiaderente. Cap. 1,9l, esp. 1,6mm, diâm. 19 cm. - Marca: MTA

Un 8,00  0,0000 49,00    392,00

67

Colher de inóx, grande. - Marca: Q BEST

Un 2,00  0,0000 8,50    17,00

68

Colher de mesa com aproximadamente 177 mm de comp., talher

obtido em uma única peça, sem emendas e com acabamento em

aço inox com brilho. - Marca: DISSOLE

Un 100,00  0,0000 2,90    290,00

69

Colher de pau, grande, cabo longo. - Marca: ALVES

Un 9,00  0,0000 6,00    54,00

71

Colher de sobremesa com aprox. 153 mm de comp., talher obtido

em uma única peça, sem emendas e com acabamento em aço

inox com brilho. - Marca: SINOESTE

Un 100,00  0,0000 2,30    230,00

72

Colher de sopa, cabo de madeira. - Marca: BARRICHELO

Un 12,00  0,0000 4,00    48,00

73

Colher de sopa, lâminas em aço inox, cabo em poliprolpileno.

Dimesnões - comp. mínimo, 15cm, comp. máximo, 20 cm. Larg.

mínima, 3,5 cm. Larg. máxima, 5cm. - Marca: BARRICHELO

Un 100,00  0,0000 2,90    290,00

75

Colher para arroz, com gancho, medindo:302mm comprimento,

36mm altura. 62mm de largura, aço inoxidável. - Marca: Q BEST

Un 6,00  0,0000 16,00    96,00

77

Concha com gancho, em aço inox, capacidade 120 ml. Dimesnões

- 9 x 30 cm. - Marca: CLASS

Un 10,00  0,0000 16,00    160,00

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  5/10

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

78

Concha em alumínio n 10, cap. 275 ml. - Marca: BELMAR

Un 1,00  0,0000 15,00    15,00

79

Concha em alumínio n 14, cap. 850 ml. - Marca: BELMAR

Un 1,00  0,0000 20,00    20,00

80

Concha inox, cap. 03 l. Comprimento aprox. 500 mm. - Marca:

MUNDIAL

Un 8,00  0,0000 19,90    159,20

82

Copo de alumínio capacidade de 1 litro. - Marca: ALUMILAR

Un 2,00  0,0000 8,90    17,80

91

Escorredor da macarrão em alumínio. Dim - larg. 14,5 cm, alt 17

cm e diâm. 40 cm. - Marca: BELMAR

Un 8,00  0,0000 14,20    113,60

93

Escumadeira em aço inox com acabamento em brilho, com aprox.

comp. de 282 mm e espessura de 2 mm. - Marca: Q BEST

Un 10,00  0,0000 18,00    180,00

94

Escumadeira redonda em aço inox, comprimento aprox. 282 mm e

espessura de 20mm. - Marca: Q BEST

Un 16,00  0,0000 16,00    256,00

95

Faca de mesa com fio serrilhado, com aprox. 205 mm de comp.,

talher obtido em uma única peça, sem emendas e com

acabamento em aço inox com brilho. - Marca: SIMONAGGIO

Un 100,00  0,0000 5,00    500,00

96

Faca de mesa, com serrilha, cabo de madeira. - Marca:

SIMONAGGIO

Un 12,00  0,0000 4,00    48,00

99

Faca para pão inox com aproximadamente 324 mm, com cabo de

polipropileno. - Marca: SIMONAGGIO

Un 10,00  0,0000 9,90    99,00

101

Filtro de papel para coar café, nº 103, caixa com 40 unidades. -

Marca: BRIGITA

Cx 100,00  0,0000 2,50    250,00

102

Forma de bolo redonda aproximadamente 30 cm de diâmetro -

Marca: ALUMILAR

Un 10,00  0,0000 14,70    147,00

103

Forma de gelo flexível, com divisória, formação de mínimo 15

pedras de gelo. - Marca: GIPLAST

Un 20,00  0,0000 1,99    39,80

104

Forma de pizza, tamanho médio, em alumínio. - Marca:

DALZOTTO

Un 10,00  0,0000 13,99    139,90

105

Forma para bolo, de alumínio, medindo aprox. 40 x 30 x 4 cm. -

Marca: DALZOTTO

Un 10,00  0,0000 19,50    195,00

106

Forma para bolo, de alumínio, medindo aproximadamente 30x20x4

cm. - Marca: DALZOTTO

Un 10,00  0,0000 11,00    110,00

107

Forma para pudim em alumínio, 26 x 6 x 27,5 cm. - Marca:

ALUMILAR

Un 10,00  0,0000 26,00    260,00

109

Frigideira de alumínio antiaderente, 30 cm. - Marca: PANELUX

Un 3,00  0,0000 42,99    128,97

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  6/10

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

110

Garfo de mesa com aproximadamente 178 mm de comprimento

talher obtido em uma única peça, sem emendas e com

acabamento do aço inox em brilho. - Marca: SIMONAGGIO

Un 100,00  0,0000 2,90    290,00

111

Garfo em aço inox, cabo em polipropileno, na cor azul,

embalagem com 12 unidades. - Marca: BARRICHELO

Un 4,00  0,0000 19,80    79,20

114

Garrafa térmica, tipo botijão, com copo mutiuso e rolha dosadora,

com bocal removível, capacidade de 05 litros. - Marca: INVICTA

Un 5,00  0,0000 37,80    189,00

118

Isqueiro portátil, para acendimento a gás, tamanho grande. -

Marca: BIC

Un 18,00  0,0000 3,75    67,50

119

Jarra de plástico com tampa, capacidade 2,5 litros. - Marca:

GIPLAST

Un 12,00  0,0000 6,00    72,00

120

Jarra de plástico transparente, produto atóxico, com tampa e com

bico, redonda, com dosador de medidas, capacidade de 04 litros. -

Marca: TRITEC

Un 2,00  0,0000 11,50    23,00

121

Jarra de vidro, cap. 1,5 l - Marca: SISTER

Un 2,00  0,0000 10,00    20,00

122

Jarra graduada com capacidade de 3l com tampa. - Marca:

RAINHA

Un 10,00  0,0000 8,50    85,00

123

Leiteira de alumínio, c/tampa e alça, capacidade 2,6 litros. -

Marca: ALUMILAR

Un 12,00  0,0000 20,00    240,00

125

Luvas p/ procedimento tamanho M, caixa com 100 unidades. -

Marca: VOLK

Cx 6,00  0,0000 28,40    170,40

126

Panela de alumínio 10,2 l. - Marca: ALUMILAR

Un 2,00  0,0000 48,00    96,00

127

Panela de alumínio 8,3 l. - Marca: ALUMILAR

Un 2,00  0,0000 40,00    80,00

131

Panela de alumínio, 20 l. - Marca: JB

Un 1,00  0,0000 85,00    85,00

132

Panela de alumínio, com tampa, tamanho médio, nº 24. - Marca:

DALZOTTO

Un 1,00  0,0000 31,00    31,00

133

Panela de ferro polida 46 x 16. - Marca: CAVA

Un 1,00  0,0000 230,00    230,00

135

Panela em ferro, polida, nº 30. - Marca: JB

Un 1,00  0,0000 82,59    82,59

139

Pegador de massa, médio, em aço inoxídavel. - Marca: MADEFER

Un 20,00  0,0000 12,00    240,00

141

Peneira em polipropileno, com tela em poliéster. Diâmetro 19cm. -

Marca: ALVES

Un 8,00  0,0000 9,00    72,00

142

Pote com tampa com capacidade de 1,4l e com as seguintes

dimensões aproximadamente: 226x140x65mm. - Marca: INPLAST

Un 20,00  0,0000 5,50    110,00

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  7/10

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

146

Pote porta mantimentos redondo com tampa de capacidade de

0,9l com as seguintes dimensões aproximadamente: 124x118mm

- Marca: INPLAST

Un 40,00  0,0000 2,50    100,00

147

Pote porta mantimentos redondo com tampa de capacidade de

1,4l com as seguintes dimensões: 138x136mm - Marca: INPLAST

Un 40,00  0,0000 3,00    120,00

149

Pote porta mantimentos redondo com tampa de capacidade de

4,1l com as seguintes dimensões: 194x194mm - Marca: INPLAST

Un 40,00  0,0000 5,50    220,00

154

Pote Redondo, com Rosca, cap. 600 ml - Marca: CLIQUE

Un 20,00  0,0000 2,80    56,00

158

Potes plásticos com 5 unidades de 250 ml. - Marca: INPLAST

Kit 10,00  0,0000 19,90    199,00

160

Prato raso em vidro temperado, transparente desenvolvido com

alta tecnologia, prático e versátil, desenvolvido para facilitar a

limpeza, não acumula resíduos. Tamanho 22,6 x 1,90 cm. Vai à

lava louças e micro-ondas. - Marca: WHEATON

Un 100,00  0,0000 5,30    530,00

164

Ralador, 4 faces, exclusivamente em inóx. - Marca: MIMO

Un 15,00  0,0000 18,00    270,00

165

Suco concentrado sabor abacaxi, natural, sem aditivos químicos e

conservantes, não alcoólico, não gaseificado, acondicionados em

embalagens de 01 litro, para rendimento em 09 litros de água. -

Marca: CDIVALE

Un 20,00  0,0000 8,20    164,00

166

Suco concentrado sabor laranja, natural, sem aditivos químicos e

conservantes, não alcoólico, não gaseificado, acondicionados em

embalagens de 01 litro, para rendimento em 09 litros de água. -

Marca: CDIVALE

Un 10,00  0,0000 8,20    82,00

167

Suco concentrado sabor uva, natural, sem aditivos químicos e

conservantes, não alcoólico, não gaseificado, acondicionados em

embalagens de 01 litro, para rendimento em 09 litros de água. -

Marca: CDIVALE

Un 20,00  0,0000 8,20    164,00

Total do Fornecedor: 23.172,11

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

2

Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,

acondicionado em embalagens de 05 kg. - Marca: TOP ÇUCAR

Pc 223,00  0,0000 8,80    1.962,40

3

Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,

acondicionado em embalagem de 02 Kg. - Marca: ALTO ALEGRE

Pc 200,00  0,0000 3,20    640,00

5

Água mineral, com gás, em embalagem de 500 ml, com validade

mínima de (06)seis meses a contar da entrega. - Marca: CRISTAL

Un 760,00  0,0000 0,95    722,00

6

Água mineral, sem gás, em embalagem de 500 ml. com validade

mínima de (06)seis meses a contar da entrega. - Marca: CRISTAL

Un 660,00  0,0000 0,95    627,00

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  8/10

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

10

Assadeira oval, 1,8 l, com duas alças, em vidro temperado. Pode

ir ao forno convencional, freezer, lava louças e microondas, fácil

limpeza, não tem odores, gorduras e resíduos. - Marca: MARINEX

Un 10,00  0,0000 24,70    247,00

12

Assadeira oval, 3,2 l,  em vidro temperado, pode ir ao forno

convencional, freezer, lava louças e microondas, fácil limpeza, não

tem odores, gorduras e resíduos. - Marca: MARINEX

Un 10,00  0,0000 36,90    369,00

14

Assadeira retangular 4 l, vidro temperado. - Marca: MARINEX

Un 5,00  0,0000 34,00    170,00

16

Assadeira retangular de alumínio n 5. - Marca: ESTRELA

Un 5,00  0,0000 23,50    117,50

19

Bacia canelada feita em polirpopileno, material resistente, cap.

13,5 l. - Marca: PLASVALE

Un 15,00  0,0000 13,50    202,50

23

Bacia plástica redonda, transparente, com tampa, capacidade de

3,5 litros, nas cores branca ou laranja. - Marca: PLASVALE

Un 10,00  0,0000 6,20    62,00

24

Bacia plástica, redonda, atóxica, com tampa, transparente,

capacidade de 3,5 litros, nas cores branca ou laranja. - Marca:

PLASVALE

Un 2,00  0,0000 7,80    15,60

26

Bandeja plástica, cores sortidas, medindo 40x29cm. - Marca:

PLASVALE

Un 5,00  0,0000 22,30    111,50

30

Bobinas de sacos plásticos com 100 un, para  freezer e

microondas, cap. 5kg cada saco. - Marca: GABOARDI

Un 31,00  0,0000 4,15    128,65

36

Bolsa alvejada, saco lavado de açúcar, medindo 680x480mm,

90% algodão. - Marca: MARTINS

Un 110,00  0,0000 3,20    352,00

38

Botijão térmico com torneira, desmontável para higienização, pés

retráteis e cap. de 6 litros. - Marca: INVICTA

Un 8,00  0,0000 89,00    712,00

40

Botijão térmico com tripé retrátil, com alça retrátil, bocal largo,

torneira de plástico com travamento para retirade do líquido.

Indicado para líquidos quentes ou frios, conservação de até 6

horas. Material - isolamento com espuma de poliuretano e dupla

camada de PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Dimensões - (A

x D) 35 x 28 cm. Peso - 1,7 kg. Cap. 9 litros. - Marca: INVICTA

Un 8,00  0,0000 97,30    778,40

42

Café solúvel granulado, alta qualidade, em embalagem de 200g. -

Marca: PELE

Un 6,00  0,0000 10,00    60,00

46

Caixa para alimentos em PVC transparente, elaborado com

material atóxico, com tampa, na cro branca ou transparente,

formato retangular, com cantos arredondados, acabamento

impecável, com capacidade para 8,6 a 11 l. Medidas aproximadas

- 392 x 284 x 136 mm. - Marca: PLASVALE

Un 10,00  0,0000 39,40    394,00

49

Caixa vazada com capacidade de 25 a 30 l. - Marca: PLASVALE

Un 10,00  0,0000 30,00    300,00

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  9/10

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

53

Chá camomila, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:

PRENDA

Cx 156,00  0,0000 1,90    296,40

54

Chá cereja, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:

PRENDA

Cx 68,00  0,0000 2,18    148,24

56

Chá erva doce, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:

PRENDA

Cx 156,00  0,0000 1,95    304,20

57

Chá maça e canela, embalagem de 16 g, com 10 sachets. -

Marca: PRENDA

Cx 165,00  0,0000 2,18    359,70

58

Chá maça, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:

PRENDA

Cx 146,00  0,0000 2,18    318,28

62

Chá preto com canela, embalagem de 16 g, com 10 sachets. -

Marca: PRENDA

Cx 10,00  0,0000 1,95    19,50

63

Chá preto, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:

PRENDA

Cx 20,00  0,0000 1,95    39,00

65

Chaleira em inóx, capacidade 2 litros. - Marca: ESTRELA

Un 6,00  0,0000 45,40    272,40

70

Colher de sobremesa, em aço inóx, cabo em polipropileno,  na cor

azul, conjunto com 03 unidades. - Marca: ESTRELA

Cj 46,00  0,0000 3,60    165,60

83

Copo de vidro, liso, capacidade de 300 ml. - Marca: NADIR

Un 34,00  0,0000 2,85    96,90

85

Copos de vidro transparente, cap. mínima: 200 ml, cap. máxima:

250 ml. O vidro deve ter baixo coeficiente de dilatação. O material

deve sser resistente, para que possa ser utilizado em microondas.

- Marca: NADIR

Un 100,00  0,0000 4,60    460,00

97

Faca para carne com aproximadamente 450 mm de comprimento,

com cabo de polipropileno com proteção antibacteriana. - Marca:

MUNDIAL

Un 8,00  0,0000 39,20    313,60

98

Faca para legumes com fio liso, cabo de polipropileno. - Marca:

TRAMONTINA

Un 8,00  0,0000 3,51    28,08

100

Filtro de papel para café, nº 3, caixa com 30 unidades. - Marca:

BRIGITTA

Un 30,00  0,0000 3,45    103,50

112

Garrafa térmica de pressão com alça. Material corpo: inox,

Ampola: vidro. Capacidade mínima: 1,8L, máxima: 2L. - Marca:

INVICTA

Un 10,00  0,0000 91,90    919,00

113

Garrafa térmica inox, capacidade de 1,8 litros, tampa com rosca. -

Marca: INVICTA

Un 12,00  0,0000 89,00    1.068,00

134

Panela de pressão capacidade de 4,5 l, com acabamento interno

satinado e externo polido, com conformidade com as normas

técnicas brasileiras e com garantia de 1 ano. - Marca: PANELUX

Un 8,00  0,0000 44,50    356,00

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2014 - PR

34/2014

34/2014

18/02/2014

Folha:  10/10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (35)

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

161

Pratos de vidro temperado incolor, dimensões cm (CxLxA) ou

(øxA) 26,0x 1,6, resistente a microondas e freezer - Marca: NADIR

Un 100,00  0,0000 5,65    565,00

168

Tábua de cortar, em vidro temperado, tamanho 20cm x 30cm. -

Marca: NILO

Un 12,00  0,0000 8,32    99,84

173

Xícara com pires p/ cafezinho, na cor âmbar. - Marca: NADIR

Un 48,00  0,0000 5,19    249,12

Total do Fornecedor: 14.153,91

Total Geral: 46.942,15

Santo Augusto,   14   de  Março   de   2014.


